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Till 
Idrottsnämnden 

 
 
 
GUBBÄNGENS IDROTTSPLATS –SPEEDWAY, 
Bullerdämpande åtgärder 
 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att 
 
1. godkänna förvaltningens förslag till bullerdämpande åtgärder 

för speedwayåkning på Gubbängens IP 
 
2. godkänna att förvaltningen inom gällande budgetramar tar i 

anspråk högst 1 mnkr för dessa åtgärder  
 
3. överlämna föreliggande redovisning till miljö- och 

hälsoskyddsnämnden 
 
 
 
Kjell Karlsson 
 
Sammanfattning 
 
Idrottsnämnden behandlade 2005-11-01 ärende om förutsättningar för 
speedwayåkning på elitnivå på Gubbängens idrottsplats. Förvaltningen 
redovisade förslag till insatser och villkor för att skapa förutsättningar för 
detta. Vidare redovisades att det inom staden inte finns alternativa 
anläggningar för speedwayåkning. Verksamheten bedrivs i dag enligt 
tillstånd utfärdat av länsstyrelsen 1998. Förvaltningen föreslår nu att 
miljöanmälan enligt miljöbalken tillämpas för fortsatt verksamhet. 
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Vidare föreslår förvaltningen tidigareläggning av vissa bullerdämpande 
åtgärder, som bedöms kosta högst 1 mnkr. 
 
Ärendet 
 
Ärendet har beretts av planeringsavdelningen efter samråd med 
förvaltningschefens stab och driftavdelningen. 
 
Bakgrund 
 
I ärendet till idrottsnämnden 2005-11-01 redovisade förvaltningen åtgärder 
för en upprustning av spedwayanläggningen på Gubbängens IP utifrån 
verksamhetsmässiga krav och önskemål. Förvaltningen redovisade att 2 
mnkr var att betrakta som eftersatt underhåll, -upprustning av depåområde 
och omklädningsrum, arenabelysning, anordnande av transportväg m.m. 
och att 3,4 mnkr behövdes avsättas för åtgärder som skulle kunna generera 
högre intäkter för en elitklubb exempelvis fungerande VIP- utrymmen, 
mediautrymmen, installation av ny ljudanläggning etc. I ärendet 
redovisades också ett antal bullerdämpande åtgärder som förvaltningen 
ansåg vara nödvändiga på sikt.  
 
 
Förvaltningens synpunkter    
 
Förvaltningen har påbörjat arbetena med att åtgärda eftersatt underhåll, 
insatser för att förstärka elförsörjningen, internetuppkoppling, anslutningar 
till OB- buss, flytt av måldomartorn och startplats m.m. 
 
Förvaltningen föreslår nu att vissa bullerdämpande åtgärder tidigareläggs. 
 
För detta arbete har externa konsulter anlitats. Dessa har nu återkommit 
med förslag till åtgärder. Åtgärdsförslagen har presenterats för miljö- och 
hälsoskyddsförvaltningen som accepterat dessa som ett steg i rätt riktning 
för att göra arenan mindre bullerstörande. Kvarstår gör dock kraven på att 
verksamheten också måste vidtaga bullerdämpade åtgärder på 
motorcyklarna m.m. Detta har tidigare prövats av sporten utan konkreta 
positiva resultat. Det har dock på nytt aktualiserats av förvaltningen 
gentemot berörda klubbar och SVEMO.  
  
I tidigare ärende föreslogs bland annat att en 7 meter hög bullerskärm 
skulle byggas mot Örbyleden och att en 8 meter hög läktare skulle krävas 
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för att uppnå erforderlig bullerreduktion. Dessa åtgärder har nu övergivits 
efter fortsatta studier på plats och försök i datoranimerad arenamiljö. 
 
Förvaltningen föreslår nu följande: start- och målområdet flyttas till 
motsatt långsida, en läktare byggs i ingången till norra kurvan och 
kompletteras med bullerskärmar. Detta bedöms vara ett effektivt sätt att 
hindra spridningen av buller. De åtgärder som föreslås har 
kostnadsbedömts till ca 1 mnkr. Kostnader som förvaltningen avser 
rymma inom 2006 års budgetramar enligt redovisningen, i kommande 
tertialrapport 1. 
 
Förvaltningen har i möten med Bajen speedway klargjort att kraven från 
miljö- och hälsoskyddsnämnden om en arena som klarar 
bullermätningarna också innebär ett stort ansvarstagande för deras del vad 
gäller verksamhetsutrustningen (motorcyklar och ljudanläggning) för att 
rimliga ljudnivåer skall kunna hållas. 
 
Förvaltningen har nu meddelat länsstyrelsen att staden avser att återta det 
generella tillstånd som givits för speedwayåkning på Gubbängens IP och i 
stället, tillsammans med miljö- och hälsoskyddsförvaltningen, förordat att 
verksamheten miljöanmäls enligt vad som stadgas i miljöbalken. Bajen 
speedway har uppmanats att snarast inkomma med en miljöanmälan för de 
träningar och tävlingar de avser genomföra under 2006. 
 
Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att godkänna 
redovisningen och att förvaltningen tar i anspråk tar högst 1 mnkr för 
genomförande av bullerdämpade åtgärder på Gubbängens IP och att 
detta tjänsteutlåtande överlämnas till Miljö- och hälsoskyddsnämnden för 
kännedom om föreslagna åtgärder för att begränsa spridning av buller till 
närbelägna bostadsområden. 
 
 
Slut. 
 
 
 


